
PORTARIA PGJ/PI Nº 3018/2017

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA em  exercício,  Dra.  MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a publicação do Edital PGJ-PI do Concurso n˚ 01/2017, que disciplina a 2ª
edição do Prêmio de Jornalismo do Ministério Público do Estado do Piauí;

CONSIDERANDO que, de acordo com o item 8.1 do mencionado edital, “a Comissão Julgadora
do 2º  Prêmio de  Reportagem do MPPI  será  composta  por:  4  (quatro)  membros  do  Ministério
Público escolhidos pelo Procurador-Geral de Justiça,  01 (um) membro indicado pela Associação
Piauiense do Ministério Público; 01 (um) servidor do Ministério Público escolhido pelo Procurador-
Geral  de  Justiça;  01(um)  representante  indicado  pelo  Sindicato  dos  Jornalistas,  01(um)
representante indicado pelo curso de Comunicação Social da UFPI e 01(um) representante indicado
pelo curso de Comunicação Social da UESPI”;

CONSIDERANDO as indicações exaradas pelo Departamento de Comunicação Social da UFPI,
pela  Coordenação  do  Curso  de  Comunicação  Social  da  UESPI,  pela  Associação  Piauiense  do
Ministério Público e pelo Sindicato dos Jornalistas Profissionais do Estado do Piauí;

R E S O L V E

DESIGNAR a Subprocuradora-Geral de Justiça do Estado do Piauí, Dra. MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES,  a  Procuradora  de  Justiça  RAQUEL DE  NAZARÉ  PINTO  COSTA
NORMANDO, o Promotor de Justiça GLÉCIO PAULINO SETÚBAL DA CUNHA E SILVA,
como  representante  da  Associação  Piauiense  do  Ministério  Público,  a  Promotora  de  Justiça
RAQUEL DO SOCORRO MACEDO GALVÃO CASTELO BRANCO, a  servidora  LÍZIA
RAQUEL POLICARPO  GRAMOSA,  a  jornalista  TEREZA VAL,  como  representante  do
Sindicato  dos  Jornalistas  Profissionais  do Estado do Piauí,  a  professoa  SÔNIA MARIA DOS
SANTOS CARVALHO, como representante do Curso de Comunicação Social da Universidade
Estadual do Piauí, e a professoa  JULIANA FERNANDES TEIXEIRA, como representante da
Curso de Comunicação Social  da Universidade Federal  do Piauí,  para,  sob a  presidência deste
Procurador-Geral de Justiça, comporem a Comissão Julgadora do 2º Prêmio de Reportagem do
MPPI.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 06 de dezembro de 2017.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	R E S O L V E

